
 

 
 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA 

Viale della Repubblica, 47 – 47014 MELDOLA (FC) 

Tel. 0543/496420-495177 – Fax 0543/490305 –  

e-mail: foic81100c@istruzione.it - foic81100c@pec.istruzione.it  

Sito web www.icsmeldola.gov.it  
 

ESTRATTO DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

L’anno 2017 addì 30 del mese di ottobre alle ore 17,30 nella sede dell’Istituto Comprensivo di Meldola, in seguito a 

convocazione, sono intervenuti i signori: 

 Presenti Assenti 

SARDONE MASSIMO Presidente X  

CORBI DANIELA Segretaria X  

ZACCARELLI BENEDETTA Dirigente Scolastico X  

FOSCHI PATRIZIA Ass.Amministrativa X  

CAMPORESI IRIANA Collaboratore Scolastico X  

BARAVELLI MONIA  Docente X  

FIORI MARIA PAOLA     “            X  

MAMBELLI ANNA ROSA     “                  X  

MARTELLI MARIA GRAZIA     “                   X  

ORSINI GIANLUCA     “ X  

TESEI MAURA     “ X  

CAMPORESI MARUSCA        “                   “ X  

CONTI KATIA        “                   “    X 

COSTANTINI FABIO        “                   “  X 

MAMBELLI OMAR        “                   “ X  

PAGANI ROBERTO        “                   “ X  

PIOLANTI ELENA        “                   “ X  

                                                                                                             TOTALI 15       2 
  

Partecipa alla seduta il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, Dott.ssa Milena Molinari, con funzioni di 

supporto tecnico per gli argomenti in discussione. 

 

DELIBERA N. 33bis 

 

Punto 5: MODIFICA ALL’ART. 13 DEL REGOLAMENTO DI ISTITUTO  

 
 

 

mailto:foic81100c@istruzione.it
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
http://www.icsmeldola.gov.it/


IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

SENTITA  la D.S. Zaccarelli Benedetta in merito ai cambiamenti da apportare all’art. 13 del Regolamento 

intitolato “Vigilanza e sicurezza”; 

 

RITENUTO OPPORTUNO non trattare aspetti diversi, quali la vigilanza e la sicurezza all’interno di un medesimo 

articolo; 

 

CONSIDERATO quanto proposto dalla D.S. di riformulare l’articolo 13 improntandolo sulla salute e sulla sicurezza 

dei locali ed aggiungere l’art. 13bis che rimanda direttamente al Regolamento di Vigilanza approvato il 12/10/2016; 

 

ad unanimità 

 

DELIBERA  

 

le modifiche sopracitate. 

 

DELIBERA N. 34 

 

PUNTO 6: MODIFICA ART. 5 REGOLAMENTO DI VIGILANZA “SCUOLA SECONDARIA”   

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

PRESO ATTO delle proposte di modifica all’art. 5 del Regolamento di Vigilanza, in attesa di 

definizioni specifiche da parte degli organi legislativi; 

ad unanimità  

DELIBERA 

l’approvazione delle modifiche che diventano parte integrante del Regolamento di Vigilanza. 

 

DELIBERA N. 35 

 

PUNTO 7: MODIFICA REGOLAMENTO DI ISTITUTO SULLE ATTIVITA’ NEGOZIALI  
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

PRESO ATTO delle modifiche apportate all’attuale Regolamento sulle attività negoziali; 

 

ad unanimità 

 

DELIBERA 

 

l’approvazione del Regolamento che diventa parte integrante della presente delibera ed abroga e sostituisce il 

precedente. 

 

DELIBERA N. 36 

 

PUNTO 8: MODIFICA REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEGLI INCARICHI AGLI 

ESPERTI ESTERNI E/O INTERNI  

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

PRESO ATTO delle modifiche apportate all’attuale Regolamento sulla disciplina degli incarichi agli esperti esterni; 

 

ad unanimità 

 

DELIBERA 



 

l’approvazione del Regolamento che diventa parte integrante della presente delibera ed abroga e sostituisce il 

precedente. 

 

DELIBERA N. 37 

 

PUNTO 9: PIANO USCITE DIDATTICHE, VISITE GUIDATE E VIAGGI DI ISTRUZIONE 

A.S. 2017/18: PERIODO NOVEMBRE-DICEMBRE 2017 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTA  la C.M. n. 263, prot. n. 9442 del 02/10/96; 

VISTE  le richieste relative alle uscite didattiche/visite guidate e viaggi di istruzione 

presentate dai docenti dell'Istituto; 

all’unanimità 

D E L I B E R A 

 

 L’effettuazione delle sottoindicate uscite didattiche relative al periodo novembre/dicembre 2017: 

 

 

  ELENCO USCITE SUL TERRITORIO -  USCITE DIDATTICHE  

NOVEMBRE - DICEMBRE  2017 

 

 

 

DATA META pulmino 

Ist.Drudi 

 

 

Pulman PARTECIPANTI 

16.11.2017 
Ipermercato Punta di 

Ferro a Forli per mostra  

Offerto 

dal 

Centro  

Sc. PRIMARIA cl.3^B n.15 alunni+2 acc. 

13.11.2017 

21.11.2017 

28.11.2017 

05.12.2017 

Asilo nido Il Pulcino di 

Meldola 
x  

Sc. INFANZIA GIRAMONDO sez. VIOLA n. 26  

alunni + n. 2acc 

24.11.2017 
Centro storico di 

 Meldola 
x  

 Sc. INFANZIA GIRAMONDO sez. VIOLA n. 26  

alunni + n. 2acc 

04.12.2017 

Museo Tonino Guerra 

S.Arcangelo 

 
 

x Sc. PRIMARIA cl.2^C-D  n.45 alunni+ 1 h 5 acc. 

05.12.2017 

Museo Tonino Guerra 

S.Arcangelo 

 
 

x Sc. PRIMARIA cl.2^A-B-E n.54 alunni   4  acc. 

12.12.2017 Alla Scuola Secondaria a  piedi  
Sc. PRIMARIA cl.V^A-B-C-D. n.77+ 1 h alunni  7 acc. 

 

 

DELIBERA N. 38 

 

PUNTO 10: APPROVAZIONE P.T.O.F. 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

PRESO ATTO del Piano Triennale dell’Offerta Formativa relativo all’anno scolastico 2017/18; 

 

ad unanimità 

 



DELIBERA 

 

l’approvazione del P.T.O.F. relativo all’anno scolastico in corso. 

 

 

DELIBERA N. 39 

 

PUNTO 11: RATIFICA CONCESSIONE LOCALI SCOLASTICI A.S. 2017/18 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTE  le richieste di utilizzo dei locali scolastici relative all’anno scolastico 2017/18; 

 

VISTE le concessioni dei relativi nulla-osta già inviate dal D.S. in data 7 e 26 settembre 2017; 

 

TENUTO CONTO che le attività di cui trattasi sono compatibili con le attività scolastiche e la destinazione d’uso; 

 

ad unanimità  

 

DELIBERA 

 

le ratifiche delle concessioni dei nulla-osta a titolo autorizzativo. 
 

Alle ore 20,05 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il Presidente dichiara sciolta 

l’adunanza. 


